
 

Notat om regnskapsmessige feilføringer for 2024 og 
2025 
Det er avholdt møte med revisor (BDO) om feilføringer som er avdekket i regnskapet for 2025, og 
som også gjelder tilbake til 2024. Det er identifisert to forhold som samlet har medført at Midt-
Gudbrandsdal renovasjon IKS har kostnadsført høyere kostnader enn selskapet reelt har hatt. 

Det ene forholdet gjelder bruk av premiefond hos KLP. Feilen skyldes at selskapet har fulgt 
veiledning gitt i forbindelse med oppsett av lønnssystemet. I praksis er de totale 
pensjonsforpliktelsene rapportert, mens korrekt grunnlag skulle vært pensjonsforpliktelsene 
fratrukket bruk av premiefond. Rutinen er endret fra og med 2026. 

Det andre forholdet gjelder en føring i lønnssystemet mot balansekonto, uten at det samtidig har 
vært etablert rutine for å føre beløpet videre mot tilhørende driftskonto. Bakgrunnen er at 
oppsettet tok utgangspunkt i hvordan dette tidligere ble håndtert da Ringebu kommune førte 
lønnen. I Ringebu kommune fantes det en egen rutine i lønnssystemet for å føre balansekontoen 
mot driftskonto. Tilsvarende rutine ble ikke etablert hos MGR IKS, og dette ble derfor ikke gjort i 
2024 eller 2025. Også dette er nå fulgt opp, og det er etablert rutine fra og med 2026. 

Feilene er avdekket av regnskapsfører og lønnsmedarbeider i MGR IKS i forbindelse med 
avstemming av balansekontoer for 2025. Interne misforståelser i 2024 er årsaken til at berørte 
balansekontoer ikke ble avstemt tidligere. 

De to forholdene utgjør samlet 1,38 mill. kroner for 2024 og 2025. Konsekvensen er at selvkost er 
beregnet for høyt, noe som igjen har gitt et noe høyere gebyrgrunnlag for 2026 og for prognosene 
framover. Effekten er anslått til om lag 30 kroner per gebyr. For næringsdelen ville en korrigering 
kunne gitt et noe bedre resultat for 2025, men effekten vurderes som begrenset. 

Etter dialog med revisor kan selskapet velge om feilen skal korrigeres i årsregnskapet for 2025 
eller i 2026. Dersom feilen rettes i 2026, vil revisor avgi revisjonsberetning med forbehold og 
sende nummerert brev. 

En korrigering i 2025 vil medføre et omfattende arbeid. Det vil blant annet være nødvendig å 
gjennomføre nye selvkostberegninger, oppdatere regnskapet, korrigere terminoppgjør, og 
eierkommunene må gjenåpne sin KOSTRA-rapportering. Etter en samlet vurdering taler dette for 
at feilene korrigeres i 2026. Dette gjelder særlig fordi arbeidet med å korrigere gebyrgrunnlaget 
for 2026 fører til mye arbeid for isolert sett lave beløp hos den enkelte abonnent, og fordi 
betydningen for næringsresultatet i 2025 er begrenset. 

Forholdet vil bli omtalt særskilt i note til årsregnskapet for 2026, og ivaretatt i selvkostbudsjettet 
for 2027. 

 


